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ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO NO. AFD-RSND-CNELMLG-CPN-003-A

FISCALIZACION REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y
ACOMETIDAS
GRUPO 2 NARANIJITO ETAPA Il

En la ciudad de Milagro, provincia del Guayas, en la oficina principal de la CNEL EP — UNIDAD DE
NEGOCIO MILAGRO, a los diez (10) dias del mes de agosto del dos mil dieciséis , Se instalé la sesidn
de los Miembros de la Comisién Técnica Evaluadora del Proceso AFD-RSND-CNELMLG-CPN-003-A,
contando con la presencia de los sefiores: Ing. Joffre Aurelio Montenegro Sarmiento, Presidente de la
Comision; Ing. Alvaro Enrique Cueva Urgilez, Area Requirente; Ing. Dietmar Wladimir Sanchez
Sanchez, Profesional Afin al Objeto de la Contratacién; Abg. Kleber Antonio Espinoza Puga, Delegado
Juridico; Ing. Paolo Enrique Taranto Avila, Delegado Financiero.

Luego de comprobado el quérum reglamentario de los sefiores Miembros de la Comisién Técnica, el
sefor Presidente indicé que para dar cumplimiento a lo establecido en el Art. 18 del Reglamento de
la LOSNCSP, mociono el nombre de la Ing. Lilia Susana Vinza Romero, para que actue como secretaria
de la comision, lo cual fue aprobado por los presentes y aceptado el cargo por la mencionada
Profesional.

Acto seguido, se procedid a la evaluacién de las Ofertas Técnicas presentadas dentro de los plazos
establecidos.

ANTECEDENTES:

Para la contratacion de la FISCALIZACION REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION,
MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 2 NARANJITO ESTAPA II, cuyo presupuesto referencial es de
USD$30.000,00(TREINTA MIL DOLARES,00/100) DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, SIN
INCLUIR EL IVA, se cuenta con la suficiente disponibilidad de fondos, de acuerdo con la Certificacion
de Disponibilidad Presupuestaria No.121010200000000 de fecha 15 de junio de 2016, suscrita por el
Director Administrativo Financiero de la Unidad de Negocio Milagro.

CNEL EP — UNIDAD DE NEGOCIO MILAGRO, mediante Resolucién AFD-RSND-CNELMLG-CPN-003-A de
fecha 17 de junio de 2016 suscrita por el Administrador, Ing. Luis Fernando Mosquera, autorizé el
inicio del proceso de AFD-RSND-CNELMLG-CPN-003-A y dispone al departamento de Compras
coordine y publique en el portal de CNEL EP y del MEER los pliegos aprobados, asi como se coordine
la publicacién en la prensa escrita de conformidad con las instrucciones recibidas dentro de los
procesos de contratacion bajo la modalidad de “Contratos financiados con préstamos y Cooperacion
Internacional — AGENCIA FRANCESA DE DESARROLLO AFD, para la realizacion de la FISCALIZACION
REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 2
NARANJITO ETAPA Il
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Con fecha 06 de junio de 2016 mediante Memorando CNEL-MLG-ADM-2016-0350-M, el
Administrador de CNEL EP - Unidad de Negocio Milagro designé a la Comisién Evaluadora para que
actie dentro del proceso; con fecha 20 de junio de 2016 se designa como Veedor del proceso
mediante Memorando CNEL-MLG-ADM-2016-0370-M al Ing. Juan Rodriguez Nuquez para la
ejecucion de la contratacién de la FISCALIZACION REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE
TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 2 NARANJITO ETAPAII

Con fecha 17 de junio de 2016 se realizé la publicacion de la convocatoria como licitacion publica
para la participacion en el proceso AFD-RSND-CNELMLG-CPN-003-A de la FISCALIZACION
REFORZAMIENTO DE LOS CENTROS DE TRANSFORMACION, MEDIDORES Y ACOMETIDAS GRUPO 2
NARANJITO ETAPA II

siendo la fecha maxima para la recepcion de ofertas técnicas se constata la recepcion de veintiuno
(21) ofertas, lo que queda establecido en el Acta de Apertura de Sobres de fecha 28 de julio del 2016,
a las 15h00, las que corresponden a los siguiente oferentes:

ROBERTO JULIAN QUIROZ CORONEL
MARCO ANTONIO TENELEMA QUITIO
ING. PABLO MONTOYA CALAZANZ
ING. DENNYS GABELA GUAMAN

ING. RAMON ESPINOZA ZHINDON
ING. SAMUEL ESPINOZA ESCUDERO
FERNANDO QUIROZ CORONEL

ING. JORGE LOOR MINA

ABEL FRANCISCO MURILLO MOSQUERA
JACKSON PENARANDA MEDINA

ING. CARLOS BENIGNO JUMBO CALDERON
ING. JORGE ALARCON PACHECO

ING. LUIS AGUIRRE ABAD

FLAVIO OBANDO QUINONEZ
JOHNNY ENRIQUE QUIROGA

ING. WILSON PEREZ REINOSO

ING. WILSON MONTES MONTOYA
ING. ANGEL MALIZA CRUZ

IVAN ENDARA VELEZ

OVIEDO HECTOR JAVIER

e ING. EDWIN RODRIGUEZ PINO

En la recepcion de las ofertas, el area de Compras en cumplimiento a lo indicado en la Resolucion
SERCOP N0.052-2011, inherente a la verificacién de proveedores habilitados en cada etapa del
proceso de contratacion y en todas las etapas precontractuales de cualquier proceso, mediante
Memorando No. CNEL-MLG-ADQ-2016-0611-M notifica a esta comision que los oferentes antes
mencionados se encuentran habilitados en el RUP y no registran como contratistas incumplidos,
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4- ING. DENNYS GABELA GUAMAN
12- ING. JORGE ALARCON PACHECO
17- ING. WILSON MONTES MONTOYA
21- ING. EDWIN RODRIGUEZ PINO

Su estado en el RUP es como NO HABILITADO; motivo por el cual esta comision en cumplimiento a lo
establecido en el numeral 6.10. Causas de rechazo de las ofertas del pliego publicado, literal j) dice: “Si al
momento de la presentacion de la propuesta, el oferente interesado no se encontrare habilitado en el
Registro Unico de Proveedores o no hubiere “registrado” o “indicado” en su propuesta, el numero o

cédigo de RUP. “Se procede a rechazar esta oferta, no siendo objeto de anilisis en esta etapa de
calificacién.

Con fecha 2 de agosto de 2016, la comisidn se retine para analizar el contenido de las ofertas
técnicas-econdmicas de los 21 oferentes, determinéndose que no existen errores por convalidar.

EVALUACION DE OFERTAS

Integridad de la Oferta: Para verificar la integridad de las propuestas, se analizara que se hayan
presentado todos los formularios requeridos en la seccién IX de los pliegos.

ROBERTO JULIAN QUIROZ CORONEL
FORMULARIOS REQUERIDOS sl NO S ESERVAZITRES
CUMPLE | CUMPLE
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X
Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econémica -Tabla de descripcion de rubros, X
unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucién de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X
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MARCO ANTONIO TENELEMA QUITIO
FORMULARIOS REQUERIDOS S| NO
E N
CUMPLE | CUMPLE DBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X

Medioambiental y Social

Eormulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Oferta Econémica -Tabla de descripcion de rubros, X

unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X

Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X

Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X

Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X

|
PABLO MONTOYA CALAZANZ
FORMULARIOS REQUERIDOS sl NO
CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X

Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcién de rubros, X

unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucién de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X

Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X

Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X

Ermulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X
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ING. RAMON ESPINOZA ZHINDON |
FORMULARIOS REQUERIDOS sl NO
ER
CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIGNES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X

Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente Yy patrimonio X

Formulario 9.4 Oferta Econémica -Tabla de descripcion de rubros, X

unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucién X

Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X

Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X

Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X

ING. SAMUEL ESPINOZA ESCUDERO
FORMULARIOS REQUERIDOS ) NO
OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE i
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X
Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econémica -Tabla de descripcién de rubros, X
unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles, X
Y A %S
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FERNANDO QUIROZ CORONEL
FORMULARIOS REQUERIDOS s NO
OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE 5
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X
Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcién de rubros, X
unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X

ING. JORGE LOOR MINA

FORMULARIOS REQUERIDOS Sl NO

CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacién y

compromiso A
Formulario 9.2 Declaracion de
Integridad, Elegibilidad y X
Compromiso Medioambiental vy
Social

Formulario 9.3 Datos generales X

del oferente y patrimonio

Formulario 9.4 Oferta Econdmica
-Tabla de descripcion de rubros, X
unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de

Ejecucién de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de X

Ejecucidn

Formulario 9.7 Experiencia del

oferente  en servicio  de X

consultoria

Formulario 9.8 Hoja de vida del X

consultor Presenta el formulario, pero no es Ingeniero eléctrico
Formulario 9.9 Equipos e X

instrumentos disponibles.
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ABEL FRANCISCO MURILLO
FORMULARIOS REQUERIDOS S :ISSQUERA
cumpte | cumpLe OBSERVACIONES
Formulario 9.1 Presentacién y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X
Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econémica -Tabla de descripcion de rubros, X
unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucién de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucién X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X

JACKSON PENARANDA MEDINA
FORMULARIOS REQUERIDOS sl NO OBSERVACIONES
CUMPLE | CUMPLE
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso X
Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcién de rubros, K
unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de consultoria X
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X
.x': Av. 17 d:e Septiembre y Ambato.
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ING. CARLOS BENIGNO JUMBO CALDERON
FORMULARIOS REQUERIDOS S| NO
ERVAC E

CUMPLE CUMPLE . IONES
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad vy X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Economica -Tabla de descripcién de X
rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucién de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucién X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de X
consultoria
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X

LUIS AGUIRRE ABAD
FORMULARIOS REQUERIDOS Sl NO g

CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad vy X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de X
rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucién X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de X
consultoria
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X
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FLAVIO OBANDO QUINONEZ
FORMULARIOS REQUERIDOS sl NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad vy X

Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcién de X

rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X

Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de %

consultoria

Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X

Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X

JOHNNY ENRIQUE QUIROGA
FORMULARIOS REQUERIDOS S| NO
OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad vy X

Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de X

rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucién de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X

Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de X

consultoria

Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X

Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X
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FORMULARIOS REQUERIDOS

ING. WILSON PEREZ REINOSO

Sl NO
(8] IONES
CUMPLE CUMPLE BRERVASIO
Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad vy X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de %
rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucién X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de X
consultoria
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X
ING. ANGEL MALIZA CRUZ
FORMULARIOS REQUERIDOS S| NO

CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacidn y compromiso X
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad vy

. : : : X
Compromiso Medioambiental y Social
Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X
Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de X
rubros, unidades, cantidades y precios
Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X
Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X
Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de X
consultoria
Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X
Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X
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IVAN ENDARA VELEZ
FORMULARIOS REQUERIDOS sl NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Formulario 9.1 Presentacion y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracién de Integridad, Elegibilidad vy X

Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Oferta Econdmica -Tabla de descripcion de X

rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucién de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X

Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de X

consultoria

Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X

Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles. X

HECTOR JAVIER OVIEDO
FORMULARIOS REQUERIDOS sl NO
OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE

Formulario 9.1 Presentacién y compromiso X

Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad vy X

Compromiso Medioambiental y Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente y patrimonio X

Formulario 9.4 Oferta Econémica -Tabla de descripcion de X

rubros, unidades, cantidades y precios

Formulario 9.5 Metodologia de Ejecucion de Proyecto X

Formulario 9.6 Cronograma de Ejecucion X

Formulario 9.7 Experiencia del oferente en servicio de X

consultoria

Formulario 9.8 Hoja de vida del consultor X

)

Formulario 9.9 Equipos e instrumentos disponibles, X
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De conformidad con los pliegos publicados las ofertas seran evaluadas en dos etapas:

PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

Se analizaran los siguientes parametros en base a la metodologia “cumple o no cumple™:

PARAMETROS ROBERTO JULIAN QUIROZ CORONEL
CUMPLE e OBSERVACIONES
CUMPLE
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
No certifica la
Experiencia Especifica Minima X experiencia
Metodologia  de  Ejecucion  del|
Proyecto X
Cronograma de Ejecucion X
Equipo e instrumentos disponibles X
PARAMETROS MARCO ANTONIO TENELEMA QUITIO
CUMPLE no OBSERVACIONES
CUMPLE
Integridad de la oferta X

No acredita la

Experiencia General Minima X experiencia solicitada
Experiencia Especifica Minima X
Mefodologia de Ejecucion  del
Proyecto X

No presenta diagrama
Cronograma de Ejecucion X de gantt
Equipo e instrumentos disponibles X

" Av. 17 de Septiembre y Ambato.
ﬁ Milagro - Ecuador. Telfs: 04-2971200 — Emergencias: 0999429976 Contact Center: 1800-263537

[ g P




CTIEL 1]

- AGENCE FRANCAISE
Repiibdica del Eeuador CDEVELOPPEMENT

ING. PABLO MONTOYA CALAZANZ
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
No acredita la
Experiencia General Minima X experiencia solicitada
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de — Ejecucion dgr
Proyecto X
No presenta diagrama
Cronograma de Ejecucién X de gantt
Equipo e instrumentos disponibles X

ING. RAMON ESPINOZA ZHINDON

NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de |a oferta X

Experiencia General Minima X

Experiencia Especifica Minima X

Metodologia™ de  Fjecucion —del

Proyecto X

Cronograma de Ejecucidn X

Equipo e instrumentos disponibles X

FERNANDO QUIROZ CORONEL
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
No acredita la

Experiencia General Minima X experiencia solicitada
Experiencia Especifica Minima X

Metodologia — de  Ejecucion e

Proyecto X

Cronograma de Ejecucién X

Equipo e instrumentos disponibles X

/;(v. 17 de Sepliembre y Ambato.
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ING. JORGE LOOR MINA

AGENCE FRANCAISE
L DEVELOPPEMENT

NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE | OBSERVACIONES
No cumple con el
Integridad de la oferta X titulo requerido
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
etodologia de  Ejecucion El"
Proyecto X
Cronograma de Ejecucion X
Equipo e instrumentos disponibles X

ABEL FRANCISCO MURILLO MOSQUERA
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de  Ejecucion  del
Proyecto X
Cronograma de Ejecucion X
Equipo e instrumentos disponibles X
JACKSON PENARANDA MEDINA
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de  Ejecucion  del
Proyecto X
Cronograma de Ejecucién X
Equipo e instrumentos disponibles X
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ING. CARLOS BENIGNO JUMBO CALDERON

~ NO.
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta X

No acredita
Experiencia General Minima X experiencia
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia — de  Fjecucion  del
Proyecto X
Cronograma de Ejecucién X
Equipo e instrumentos disponibles X

ING. LUIS AGUIRRE ABAD

NO

PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima ﬁ X
Metodologia de Ejecucion  de
Proyecto X

No presenta el

Cronograma de Ejecucion X diagrama de Gantt
Equipo e instrumentos disponibles X

FLAVIO OBANDO QUINONEZ

NO

PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de  Ejecucion . del|
Proyecto X
Cronograma de Ejecucion X

equipo minimo (no
presenta el

Equipo e instrumentos disponibles X distanciometro)

y
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JOHNNY ENRIQUE QUIROGA
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE | OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de  Ejecucion de
Proyecto
Cronograma de Ejecucion X
Equipo e instrumentos disponibles X
ING. WILSON PEREZ REINOSO
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
Experiencia General Minima X
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de  Ejecucion  del
Proyecto X
Cronograma de Ejecucién X
Equipo e instrumentos disponibles X
ING. ANGEL MALIZA CRUZ
NO
PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X
WO presentan actas |
que acrediten
Experiencia General Minima X experiencia
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de  Ejecucion del'r
Proyecto X
Cronograma de Ejecucion X
Equipo e instrumentos disponibles X

~_,Av. 17 de Septiembre y Ambato.
A7 Milagro - Ecuador. Telfs: 04-2971200 - Emergencias: 0999429976 Contact Center: 1800-263537
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IVAN ENDARA VELEZ
NO

PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta X
No tiene contratos
relacionados al objeto
de la contratacion (no
cumple con la
Experiencia General Minima X experiencia)
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de Ejecucion  del|
Proyecto
Cronograma de Ejecucién
Equipo e instrumentos disponibles X
HECTOR JAVIER OVIEDO
NO

PARAMETROS CUMPLE | CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta X
No presenta actas

Experiencia General Minima X firmadas
Experiencia Especifica Minima X
Metodologia de  Ejecucion  del
Proyecto X
Cronograma de Ejecucion X
Equipo e instrumentos disponibles X

De los resultados obtenidos en la etapa de cumple/no cumple se determino que los siguientes
oferentes no califican para la etapa de evaluacion técnica por puntaje.

1. ROBERTO JULIAN QUIROZ CORONEL: No cumple con la experiencia especifica

2. MARCO ANTONIO TENELEMA QUITIO: No presenta el diagrama de Gantt, ademas no acredita
la experiencia solicitada

3. ING. PABLO MONTOYA CALAZANZ: No presenta el diagrama de Gantt, ademas no acredita la
experiencia solicitada

4. FERNANDO QUIROZ CORONEL: No cumple con la experiencia solicitada en los pliegos.

5. ING. JORGE LOOR MINA: El oferente no cumple con el titulo solicitado (no es Ing. Eléctrico
§\ especialidad Potencia)
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6. ING.CARLOS BENIGNO JUMBO CALDERON: El oferente no acredita la experiencia.
7. ING. LUIS AGUIRRE ABAD: No presenta el diagrama de Gantt

8. FLAVIO OBANDO QUINONEZ: No cumple con el equipo minimo (no presenta el
distanciometro)

9. ING. ANGEL MALIZA CRUZ: No presentan actas que acrediten experiencia

10. IVAN ENDARA VELEZ: No tiene contratos minimos suscrito por el oferente.

11. HECTOR JAVIER OVIEDO: No presenta actas firmadas.
De acuerdo a lo establecido en el numera 4.3 del pliego publicado, el cual indica textualmente lo
siguiente:
SEGUNDA ETAPA:

Evaluacién técnica por puntaje: Solo las ofertas que hayan cumplido con los requisitos minimos seran
objeto de la evaluacidn por puntaje, caso contrario seran descalificadas.

Evaluacion Técnica por puntaje
Experiencia | Experiencia . .
Oferente i puntaje observacion
especifica General
No pasa a la evaluacién econdmica,
Abel Francisco Murillo Mosquera 45 10 55|no completa los 70 puntos
No pasa a la evaluacién econdmica,
Jackson Pefiaranda Medina 45 0 45|no completa los 70 puntos
No pasa a la evaluacién econdmica,
Wilson Pérez Reinoso 45 20 65|no completa los 70 puntos
Pasa a la etapa de evaluacion de la
Samuel Espinoza Escudero 60 40 100|oferta econdmica
Pasa a la etapa de evaluacion de la
Ramon Espinoza Zhindon 30 40 70|oferta econdmica
Pasa a la etapa de evaluacion de la
Johnny Quiroga Pico 30 40 70|oferta econdmica

Por lo antes mencionado, los oferentes que se detallan a continuacién, no pasan a la siguiente etapa
del proceso:

e ABEL FRANCISCO MURILLO MOSQUERA: No alcanza los 70 puntos por lo tanto no se analiza
la oferta econdmica.

e JACKSON PENARANDA MEDINA: No alcanza los 70 puntos por lo tanto no se analiza la oferta
econdmica.

Av. 17 de Septiembre y Ambato.
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e ING. WILSON PEREZ REINOSO: No alcanza los 70 puntos por lo tanto no se analiza la oferta
econdmica.

CONCLUSION:

Los oferentes ROBERTO JULIAN QUIROZ CORONEL, MARCO ANTONIO TENELEMA QUITIO, ING.
PABLO MONTOYA CALAZANZ, FERNANDO QUIROZ CORONEL, ING. JORGE LOOR MINA, ING.
CARLOS BENIGNO JUMBO CALDERON, ING. LUIS AGUIRRE ABAD, FLAVIO OBANDO QUINONEZ, ING.
ANGEL MALIZA CRUZ, IVAN ENDARA VELEZ, HECTOR JAVIER OVIEDO, ABEL FRANCISCO MURILLO
MOSQUERA, JACKSON PENARANDA MEDINA, ING. WILSON PEREZ REINOSO NO CUMPLEN,
requisitos minimos requeridos, por lo tanto NO pasan a la etapa de calificacin técnica por puntaje.

Los oferentes SAMUEL ESPINOZA ESCUDERO, RAMON ESPINOZA ZHINDON Y JOHNNY QUIROGA
PICO cumple con los requisitos minimos requeridos, pasaron la etapa de evaluacidn técnica por lo
cual pasan a la etapa de evaluacion de la oferta econdmica.

RECOMENDACION:

Por lo anteriormente expuesto, los miembros de la Comision Técnica evaluadora del proceso AFD-
RSND-CNELMLG-CPN-003-A recomiendan continuar con la siguiente etapa del proceso, la misma que
corresponde a la apertura de la oferta econdmica que se sugiere realizarse a las 15h00 del dia
miércoles 10 de agosto del 2016, en la Secretaria de la Administracién de CNEL EP Unidad de Negocio
Milagro, ubicada en el cantdn Milagro, provincia del Guayas, calles Avda. 17 de Septiembre y Ambato.

MIEMBROS DE LA COMISION TECNICA /

Ing. Joffre | _r(ten'e/gro Sarmiento
COMISION

PRESIDENTE DE L

PROFES@NA AFIN AL OBJETO DELEGADO JURIDICO
DE LA CONTRATACION

L L-,u-u-*@m

g. Paolo Taranto Avila Ing. Eiﬁa Vinza Romero
DELEGADO FINANCIERO SECRETARIA DE LA COMISION
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